
CONSELHO FEDERAL DE BIBLIOTECONOMIA 

 

 

 

RESOLUÇÃO CFB No 32, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2000 

 

 

Aprova as Proposta Orçamentárias dos 

Conselhos Regionais de Biblioteconomia da 

1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 12ª, 13ª, 14ª, 

Regiões, para o Exercício Financeiro de 2001. 

 

 

O Conselho Federa1 de Biblioteconomia, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei 4.084, de 30 de junho de 1962, regulamentada pelo Decreto 56.725 de 16 

de agosto de 1965, resolve: 

 

 

Art. 1o – Aprova as Propostas Orçamentárias dos Conselhos Regionais de 

Biblioteconomia da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª, 12ª, 13ª e 14ª Regiões, para o exercício 

financeiro de 2001. 

 

CRB – 1ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                         

177.700,00 

Receitas de Capital                            

1.000,00 

Despesas Correntes                      

169.200,00 

Despesas de Capital                         

9.500,00   

Total Geral                                    

178.700,00 

Total Geral                                    

178.700,00 

 

CRB – 2ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                           

67.550,00 

Receitas de Capital                             

Despesas Correntes                        

60.050,00 

Despesas de Capital                         

7.500,00     

Total Geral                                       

67.550,00 

Total Geral                                     

67.550,00 

 

CRB – 3ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                          

84.000,00 

Receitas de Capital                             

Despesas Correntes                       

81.600,00 

Despesas de Capital                         

2.400,00   

Total Geral                                      

84.000,00 

Total Geral                                     

84.000,00 

 

CRB – 4ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                          

95.000,00 

Receitas de Capital                             

Despesas Correntes                       

93.500,00 

Despesas de Capital                         

1.500,00   

Total Geral                                     

95.000,00 

Total Geral                                     

95.00,00 

 

 

 

 

CRB – 5ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                         

139.000,00 

Receitas de Capital                            

1.000,00 

Despesas Correntes                      

134.000,00 

Despesas de Capital                         

6.000,00   

Total Geral                                    

140.000,00 

Total Geral                                    

140.000,00 

 

CRB – 6ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                         

127.200,00 

Receitas de Capital                             

Despesas Correntes                      

121.370,00 

Despesas de Capital                         

5.830,00   

Total Geral                                    

127.200,00 

Total Geral                                    

127.200,00 

 

CRB – 7ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                         

394.500,00 

Receitas de Capital                          

27.000,00 

Despesas Correntes                      

379.500,00 

Despesas de Capital                        

42.000,00   

Total Geral                                    

421.500,00 

Total Geral                                    

421.500,00 

 

CRB – 8ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                         

625.000,00 

Receitas de Capital                          

50.000,00 

Despesas Correntes                      

628.000,00 

Despesas de Capital                        

47.000,00   

Total Geral                                    

675.000,00 

Total Geral                                    

675.000,00 

 

CRB – 9ª 



RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                         

102.600,00 

Receitas de Capital                             

Despesas Correntes                      

100.680,00 

Despesas de Capital                         

1.920,00   

Total Geral                                    

102.600,00 

Total Geral                                    

102.600,00 

 

CRB – 10ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                         

155.000,00 

Receitas de Capital                             

Despesas Correntes                      

144.500,00 

Despesas de Capital                        

10.500,00   

Total Geral                                    

155.000,00 

Total Geral                                    

155.500,00 

 

CRB – 12ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                          

60.450,00 

Receitas de Capital                            

1.200,00 

Despesas Correntes                       

52.6500,00 

Despesas de Capital                         

9.000,00   

Total Geral                                     

61.650,00 

Total Geral                                     

61.650,00 

 

CRB – 13ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                          

43.638,00 

Receitas de Capital                             

Despesas Correntes                        

40.838,00 

Despesas de Capital                         

2.800,00   

Total Geral                                    

43.638,00 

Total Geral                                     

43.638,00 

 

CRB – 14ª 

RECEITA DESPESA 

Receitas Correntes                         

102.736,00 

Receitas de Capital                            

Despesas Correntes                       

90.886,00 

Despesas de Capital                        

11.850,00   

Total Geral                                    

102.736,00 

Total Geral                                    

102.736,00 

 

 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

 

José Fernando Modesto Silva 

Presidente do CFB 

 

 

 

 

 

Publicada no DOU de 27 de dezembro de 2000, p. 69, Seção I 

 


